



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

צו את אהרן - [ת"כ] אין צו אלא לשון זרוז מיד ולדורות אר"ש ביותר צריך הכתוב לזרז במקום שיש בו חסרון כיס: רש"י

זאת תורת העולה כו' במד' ובזוה"ק מחשבה רעה היא העולה לאוקדה לה כו'. כי עולה בא על הרהור הלב. וכשאדם מבער זאת עד שנעשית אפר ונתבטלה לגמרי. אז נמשך תועלת כמ"ש בכל לבבך בשני יצריך ע"ש בזוה"ק ואתחנן. והוא מצות תרומת הדשן שיש עלי' למחשבה זו ע"י דמתוקדה לאפר. ומשמע דמצוה זו הוא עיקר בהקרבן דכתיב זאת תורת העולה ומפרש תרומת הדשן שזה סוף העלי' כנ"ל. והיא מצוה הראשונה בבוקר. וגם עכשיו שאין לנו הקרבנות. נוכל לקיים זאת ברצון של אמת למסור נפשו להשיל"ת בכל לילה כדאיתא ברע"מ פ' זו. וע"י המס"נ מבער כל המחשבות שעברו עליו כל היום. ומזה עצמו יש לו התעוררות בבוקר כענין תרומת הדשן כנ"ל: ספר שפת אמת - שנת תרל"ד

עוד דיבר מבחינת שבת הגדול ואמר כמדומה שהוא נגד שבת תשובה. ואמר שלכך קורין תמיד פרשת צו קודם פסח שהיא פרשת כל הקרבנות. וכמוזכר בפסוק זאת התורה לעולה למנחה ולחטאת וגומר. מפני שצריכין להכין עצמן לחג הקדוש הזה בכל עניני קרבנות הן מאותן הבאים לכפר הן מאותן הבאים לקדש ולטהר שיוכל לקבל בחי' יציאת מצרים:

ואמר על מאמרם ז"ל. למה נקרא שבת הגדול מפני הנס שנעשה בו. נעשה יש בו ב' משמעות. א' שנעשה כבר. וגם י"ל שנעשה הוא ל' הווה שנעשה עתה. גם י"ל נס ל' התרוממות שצריך להתרומם עצמו לכל הדברים כנ"ל. והאריך בדיבורים שכל שבת שקודם הרגל צריך

סיפר הרה"ק ר' אברהם אלימלך מקארלין זצוק"ל הי"ד מהחסידים הקודמים שלא הטריד אותם כלום, והזכיר את החסיד ר' נח שרה"ל'יס מטוראוו, שהי' עני מדוכא, פעם אחת לפני חג הפסח פגש אותו החסיד ר' יאשע ניידיטש ושאל אותו: "ווי האלט איר מיט דעם פסח", וכונתו היתה על צרכי החג, וענה לו ר' נח, שבמגן אברהם הלכות פסח הוא לומד בסימן זה, בשל"ה הקדוש בסימן זה, ובגבורות ה' (מהר"ל) הוא עומד בפרק זה, ולא עלה על דעתו כלל שמדברים בענין צרכי החג הגשמיים: מטה אהרן

עוד טעם קריאתו בשם 'שבת הגדול'. כי נאמר להם אז [שמות י"ב כ"א] 'משכו וקחו לכם צאן', ודרשו חז"ל [שמות רבה פרשה ט"ז אות ב'] משכו ידכם מעבודה זרה. ונלמד מזה אשר נמחל להם מה שעבדו עד עתה. הגם אשר בן נח מצווה על עבודה זרה, עכ"ז נמחל להם ברחמיו, ולא ביקש להם רק להבא. ובמכוון היה זאת ביום השבת דווקא וביום העשירי, יען כי אמרו ז"ל [שבת קי"ח ע"ב] כל השומר שבת אפילו עובד עבודה זרה מוחלין לו. ויען [כין] לפי סדר הדגלים והנשיאים מגיע יום העשירי על שבט דן שהיה להם פסל מיכה, ע"כ היה ביום העשירי דייקא, בכדי לעורר כח זה על דורות הבאים למחול גם לשבט דן את חטאתו בכח התעוררות מחילת חטא עבודה זרה במצרים, שהיה ביום השייך לשבטו של דן. ויוכל להיות אשר גם חטא העגל במדבר נמחה בכח התעוררות זו. והנה חטא עבודה זרה נקרא בשם 'גדול', כמ"ש [שמות ל"ב ל"א] 'אנא חטא העם הזה חטאה גדולה', על כן נקרא זה השבת בשם שבת הגדול, להורות על התעוררות הרחמים, אפילו למחול חטאה גדולה: ספר אמרי נועם על מועדים

להמשיך מהשבת קדושת הרגל. וזהו הפי' תחלה למקראי קודש זכר ליצ"מ. כי יו"ט נקרא מקרא קודש שהוא קורא וממשיך קדושתו משבת:

זאת אנו אומרים שהשבת שקודם יו"ט הוא הכנה ליו"ט. כי שבת נקרא קודש ויו"ט נקרא מקרא קודש. היינו שמקבל מש"ק שלפניו. קודם פסח שבת הגדול. וקודם ר"ה שבת סליחות וקודם יו"כ שבת תשובה. וכן שבת שלפני כל יו"ט הוא הכנה ליו"ט. כי זאת ידוע שהכל תלוי באתערותא דלתתא ומאתערותא דלתתא אתער לעילא לעילא עד עילת כל העילות. ועיקר האתערותא דלתתא הוא ג"כ מהקב"ה שהוא מכניס לאדם התעוררות אליו י"ת. ויו"ט קדושתו תליא בישראל שהן מקדשין החודש ומעברין אותו כדאיתא בגמרא. אבל שבת קדושתו אינו תלוי בשום דבר בעולם רק הקב"ה בעצמו מקדש את השבת. כי שבת הוא למעלה מן העולם. ולכך אינו תלוי קדושתו בשום דבר בעולם. אשר לזה אנו אומרים ביו"ט מקדש ישראל והזמנים ובשבת אנו אומרים מקדש השבת. וזהו הפי' תחלה למקראי קודש. היינו שבת הוא תחלה למקראי קודש. כי יו"ט נקרא מקראי קודש. כי יו"ט קדושתו תלוי בישראל שהם קוראים ומזמנים הקדושה ליום טוב:

עכ"פ נמצא שיו"ט קדושתו תלוי בנו לקום ולהתעורר ולעשות הכנה. ושבת שקודם יו"ט הוא הכנה דילי' ולכך אנו צריכים בזה השבת לעשות הכנה ליו"ט היינו להתרחק מהרע ולהתקרב לטוב. ושבת שקודם פסח קורין אותו שבת הגדול מפני הנס שנעשה בו שלקחו השה שהוא עבודת המצרים. וקשרו בכרעי המטה. והיו שיני המצרים קהות. ומהיכן נמשך להם הנס הזה באתערותא דלתתא מחמת מס"נ שמסרו נפשם על ככה ומזה הגיע אליהם הנס. וכדאיתא בדרשת חז"ל משכו ידכם כו'. ואיתא בספרים הפי' וקשרום בכרעי המטה. היינו

על התורה ועל העבודה

ועל דרך הנ"ל, שיעקר הקרבן הוא מסירת נפש לה', זהו שרמז בפסוק (דברים ו, א) "שמע כו' אחד" שהם אותיות "שם אח" "עד" כן כתוב בספרים, ורמז כי "שם" ראשי תיבות ש'למים מ'נחה, ו'אח" ראשי תיבות א'שם ח'טאת, וכמו שבקרבן היה העיקר שהיה מסירת נפש, כן על דרך זה צריך למסירת נפש בפסוק שמע, וזהו שרמזו הקרבנות כאן, ו"עד" [רומז] שהוא ית"ש "עד" עלינו שאנו מוסרין נפשינו, כמו שנאמר (תהלים מד, כב) הלא כו' כי עליך הורגנו כל היום, וכן בלימוד שהוא במקום קרבן כמו שאמרו ז"ל (מנחות קי). [על פסוק] [ויקרא ז, לז] זאת התורה לעולה ולמנחה כו', צריך שיהיה הלימוד על דרך הנ"ל: ספר זרע קודש - פרשת צו

ענין הבדיקה פשוט החיפוש להכשיר כדרך השימוש באור צריך ליבון כו' הכלל כפי התרחבות התאווה וחמימות האש כן צריך להיות התשובה כבולעו כך פולטו, ונראה כי בניסן באהבה זה ענין ההכשר כמו הבלוע שהי' בתאווה כן התשובה מתוך אהבה שנתברר אהבת הש"י על ידי חסדיו הנעימים המתנהג עם בריותיו בחמלה רבה שזה גורם תשובה כנודע, ובתשרי מתוך היראה ושבירת הלב, והבדיקה לאור הנר דכתיב נר מצוה וכתוב מצות ה' ברה מאירת עינים והמצות כשנעשו מתוך אור התורה והיינו בדעת ורצון טוב אז כל מצוה מאירה לאדם ויודע למצוא מקום הצריך תיקון. וגם על תערובות חמץ עוברין כו' פירוש תערובת החמץ במעשה הטוב והמצות בשיתוף כוונה אחרת חיצונית ח"ו כבוד וגיאות שזה עירוב טוב ורע שצריך תיקון ובידור: ספר שפת אמת ליקוטים - שבת הגדול

שואלני ודורשני בהלכות הפסח קודם לפסח שלושים יום רבן שמעון בן גמליאל אומר שתי שבתות (פסחים ו, א). שמעתי מאדמו"ר זלה"ה: כי תיבת "שואלני" הוא לשון בקשה. ורצ"ל שצריך כל אדם לבקש ולהתחנן מהש"ת קודם הפסח שיעזור לו לקיים המצות התלוים בחג הק' הזה כתיקונם, דהיינו להשבית מלבו השאור והחמץ שלו בבל יראה ובבל ימצא שום רושם ח"ו, כי חמץ בפסח אוסר בכל שהוא, ואח"כ צריך לדרוש ולחקור באיזה הכנה יכין עצמו ע"פ דיני תורתנו הק'. עכ"ל. ספר ילקוט מנחם

מה שאוכלין דגים בשבת בכל הסעודות, כי שלש סעודות המה נגד אבותינו אברהם יצחק יעקב. ובכחם נמשך לנו בנים חיים ומזוני. כי אברהם המשיך בנים, כמ"ש [בראשית ט"ו ה'] כה יהיה זרעך. ועל כן נאמר [שם] והאמן בד', והאמן עולה בני"ם. ויצחק המשיך עשירות, כמ"ש [שם כ"ו י"ב] ויזרע יצחק כו', ואמרו ז"ל [בראשית רבה פרשה ס"ד אות ז'] זבל פרוותיו של יצחק כו'. ויעקב הוא המשכת חיים, כדאיתא בזוה"ק [ח"א דף קס"ח]. מאן דאתחזי ליה יעקב בחלמא חיים אתוספן ליה. והנה דגים ג"כ רומזים על בני חיי ומזוני, כי וידגו לרוב בקרב הארץ [בראשית מ"ח ט"ז] הוא בנים. גם רומזים על חיים כמאמרם ז"ל [שבת ע"ז ע"ב] ג' כל זמן שמזקינין מתחזקים, ואחד מהם דגים, רומז על אריכות ימים בתוספת כח וגבורה לעת הזקנה. גם רמוז מזוני, כי יוסף מוקיר שבתא נתעשר על ידי הדגים [כמ"ש בזמר 'יום ש"ק' לליל ש"ק, וראה שבת קיט]. יוסף חצה דג ומצא מרגליות בבשרו: ספר אמרי נועם על התורה - שבת

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי

שהיו נמשכים מעבודתם והשפילו עבודתם למדריגה התחתונה והשפלה הנקראת כרעי המטה. נמצא שבתחלה היה ג"כ התעוררות וההכנה מישראל בשבת ועי"ז נתעלו. ולז"א מפני הנס שנעשה בו לשון נסיון והרמה למעלה א"כ גם כהיום אנו צריכים לעשות הכנה דיליה בשמחה: ספר בית אהרן

היוצא לנו מכל הדיבורים שדברנו. כללו של דבר הוא כי הכנה של חג הפסח הבע"ל צ"ל יסיר כאו"א מאתו את הנקודה הרעה שבלבו רח"ל. ולהשפילה ולעשות מחמץ מצה רק לא במרה שחורה. אך בשמחה ובטוב לבב. ולהכין קדושה ליו"ט ולהכין א"ע לקבל הקדושה מיו"ט ומן הסדרים ומן הכוסות ומן ההלל ומן הימים עצמן ומן הד' לשונות של גאולה. והצלתי וגאלתי וגו'. זהו היוצא לנו מהדיבורים שדברנו עד כה:

עוד אמר שבת הגדול. השבת הוא גדול. כי כל יו"ט יש לו השבת שלפניו שממנו נמשך הקדושה של יו"ט כי שבת הוא יותר גדול במעלה מיו"ט. שיו"ט הוא בזמן ושבת אינו בזמן. כתיב ושמרתם את השבת כי קודש הוא לכם. שבת בעצמו נקרא קודש וביו"ט כתיב מקראי קודש. שקורין ומכניסין הקדושה של שבת בתוך היו"ט כי השבת הוא הכנה אל היו"ט: ספר בית אהרן

היוצא לנו מזה. בכל דור ודור חייב אדם לראות כו'. כי זה השבת צריך להיות הכנה מפני הנס שנעשה בו. פי' שנעשה בו מכבר וגם מה שנעשה בו עכשיו. וצ"ל אותו הזבח בעצמו ואותו החירות עם ההכנה הזאת של השבת. ומפני זה הוא נקרא שבת הגדול מפני הנ"ס שנעשה בו. היינו ההתנשאות. כי כאשר מתנשאים ממילא מתגדלים. וצריך להכין א"ע לביעור חמץ ולקבלת הטוב אמן: ספר בית אהרן

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk@protonmail.com
לוקל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #977

לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 9:15 pm
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]
are now in print, to order call 1-919-459-5858